2022 - 2024

PREFEITURA DE

CRUZ
CONTINUAR E AVANÇAR

PORTARIA N°. 2025.02.11/001

ALTERA 	A 	PORTARIA
2022.12.30/001, DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2022, QUE DISPÕE
SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO
DO FUNDEB, PARA O PERÍODO DE
2023/2026, NA FORMA QUE
INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pela
Lei n°. 707, de 29 de março de 2021, e

CONSIDERANDO a mudança ocorrida entre os membros do
Conselho Tutelar, as alterações ocorridas no quadro de servidores
da Prefeitura Municipal de Cruz em razão do início da nova gestão
do Poder Executivo, bem como a perda da qualidade de estudante de
Educação Básica, por aqueles que já a concluíram, e em razão da
indicação, trazida pelos Ofício n° 001/2025 e 005/2025 do
CACS/FUNDEB, 	de 	novos 	representantes 	pelos 	segmentos
correspondentes.

RESOLVE:

Art. 10 NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas para
compor, pelo segmento que representa, o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB do Município de Cruz, para
cumprimento do período restante do mandato que iniciou em 2023 e
finda em 2026:

TITULAR - VANDERLENE COSTA SILVEIRA - CPF: 951.525.393-49
SUPLENTE - LIDIANA FARIAS DE VASCONCELOS - CPF: 228.425.178-14

REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL:

EEMTI SÃO FRANCISCO DA CRUZ

TITULAR - MARIANA CLÉA SOUSA SAMPAIO - CPF: 120.410.433-69
SUPLENTE - FRANCISCA VITÓRIA SILVA - CPF: 104.058.813-12

Praça dos Três Poderes, SN
Aninas-Cruz - Ceará

CNP1 07.663.917/0001-15

cruz.ce.ov.br
prefeitura@cruz.ce.ovbr

comunicacao@cruz.ce.aov.br

88 99259.3006

PREFEITURA DE

!  CRUZ
CONTINUAR E AVANÇAR

TITULAR - MARIA SHIRLIANE FERREIRA - CPF: 098.439.323-40
SUPLENTE - LAIS ROSA DE FREITAS - CPF: 541.753.078-69

REPRESENTANTE DO CONSLBO TUTELAR:

TITULAR - FRANCISCO JENÁRIO DUTRA - CPF: 087.427.873-27
SUPLENTE - BRÍGIDA GILVÂNIA BARROS - CPF: 950.139.113-20

Art. 2° As demais disposições contidas na Portaria
2022.12.30/001 de 30 de dezembro de 2022 permanecem inalteradas,
especificamente quanto a representação dos demais segmentos,
revogando-se apenas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ, em 11 de fevereiro
de 2025.

tá  FEITO MUNICIPAL

Praça dos Três Poderes, SN
Aninas . Cruz. Ceará

CNPJ: 07.663.917/0001-15

cruz.ce.ov.br
prefeitura@cruz.ce.2ov.br

comunicocao@cruz.ce,ov.br

0

MUNICÍPIO
VERDE

2022 - 2024 8899259.3006

2022-2024

PREFEITURA DE

UZ
CONTINUAR E AVANÇAR

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certificamos que a Portaria n° 2025.02.11/001, de 11 de
fevereiro de 2025, que ALTERA A PORTARIA 2022.12.30/001, DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2022, QUE DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO DO
FUNDEB, PARA O PERÍODO DE 2023/2026, NA FORMA QUE INDICA foi
publicada por afixação nos locais de amplo acesso público da
Prefeitura Municipal de Cruz e Câmara Municipal de Cruz no dia 11
de fevereiro de 2025.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ, em 11 de fevereiro
de 2025.

%'ERY MUNIZ
PEFEITO MUNICIPAL

Praça dos Três Poderes, SN
Aninas - Cruz - Ceará

CNPJ: 07.663.917/0001-15

cruz.ce.ov.br
prefeitura@cruz.ce.Eov.br

comuricacoo@cruz.ce.ov.br

88 99259.3006